
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze zasedání rady města č. 92/2018 ze dne 12.07. 2018 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

Ověřovatel:  Ing. Petr Průdek  

 

Program :  92.1. Kontrola úkolů     

92.2.Rezignace na mandát zastupitele města Podivína č.j. MUP – 1198/2018 

92.3. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého 

napětí č. 12406130 č.j. MUP-1126/2018 

92.4. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2018_108673 č.j. MUP-1150/2018 

92.5. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2018_108678 č.j. MUP-1151/2018 

92.6. Smlouva o dílo č. 38257 pro provedení stavby „Osvětlení a elektroinstalace 

Amfiteátr za Spolkovým domem“  

92.7. Potvrzení objednávky na sestavu laviček PORT 

92.8. Návrh na schválení smlouvy o zajištění péče o toulavé psy a kočky 

92.9. Darovací smlouvy č. 73 až č. 75 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

92.10. Dohoda o převodu nájmu hrobového místa č. 191 mezi stávajícím 

nájemcem a novým nájemcem č.j. MUP-1141/2018 

92.11. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-

014330049480/001 č.j. MUP-1171/2018 

92.12. Ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 Újezd 964/2 Podivín 

92.13. Smlouva o nájmu bytu č. 2 Újezd 964/2 Podivín 

92.14. Ke stížnosti na špatné parkování č.j. MUP-1030/2018 

92.15. Žádosti 

92.16. Závěr 

 

92.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 91.2- 91.26.13.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 64.10., 72.9.2.., 75.16., 75.20.1., 75.20.2., 78.17.13., 79.24., 

79.28.5., 83.12., 83.16., 84.20.3., 85.18., 85.19., 85.21.6., 86.17.6.. 

 

92.2.Rezignace na mandát zastupitele města Podivína č.j. MUP – 1198/2018 

Usnesení : rada města vzala na vědomí rezignaci Karla Čapky na mandát zastupitele města 

Podivína pro volební období let 2014 – 2018. V souladu s ustanovením § 56 odst. 1 zákona č. 

491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí nastupuje za člena tohoto zastupitelstva 

náhradník, kterým je paní Lenka Školařová.  Rada města rozhodla v souladu s ustanovením § 

56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí, předat výše uvedenému 

náhradníkovi osvědčení o tom, že se stal členem zastupitelstva města Podivína.  

 

92.3. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

12406130 č.j. MUP-1126/2018 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o připojení k distribuční soustavě 

z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12406130 č.j. MUP-1126/2018 se společností E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 28085400. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 



92.4. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl č. smlouvy VP_2018_108673 č.j. MUP-1150/2018 

Usnesení : rada města projednala návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o 

veřejném provozování hudebních děl VP_2018_108673 č.j. MUP-1150/2018 ve věci úhrady 

autorských práv za hudební produkci. Rada města schválila  licenční smlouvu o veřejném 

provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2018_108673 č.j. MUP-1150/2018 se společností 

OSA – ochranný svaz autorský, pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, Čs. 

armády 786/20, IČ: 63839997, DIČ: 63839997. Rada města pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

92.5. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl č. smlouvy VP_2018_108678 č.j. MUP-1151/2018 

Usnesení : rada města projednala návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o 

veřejném provozování hudebních děl VP_2018_108678 č.j. MUP-1151/2018 ve věci úhrady 

autorských práv za hudební produkci. Rada města schválila  licenční smlouvu o veřejném 

provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2018_108678 č.j. MUP-1151/2018 se společností 

OSA – ochranný svaz autorský, pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, Čs. 

armády 786/20, IČ: 63839997, DIČ: 63839997. Rada města pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

92.6. Smlouva o dílo č. 38257 pro provedení stavby „Osvětlení a elektroinstalace Amfiteátr 

za Spolkovým domem“  

Usnesení: rada města projednala návrh smlouvy o dílo č. 38257 pro provedení stavby 

„Osvětlení a elektroinstalace Amfiteátr za Spolkovým domem“. Cena díla je sjednána na částku 

Kč 451.892,- bez DPH. Rada města schválila smlouvu o dílo  č. 38257 pro provedení stavby 

„Osvětlení a elektroinstalace Amfiteátr za Spolkovým domem“ se společností FIA-

elektroslužby s.r.o., se sídlem Šafaříkova 23, 693 01 Hustopeče, IČ: 27739651, DIČ: 

CZ27739651 dle předloženého návrhu. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města 

 

92.7. Potvrzení objednávky na sestavu laviček PORT 

Usnesení: rada města projednala a schválila objednávku na sestavu laviček PORT, které budou 

součástí amfiteátru Spolkového domu Podivín v částce Kč 511.496,- bez DPH. Dodávku a 

instalaci laviček provede společnost mmcité 1 a.s., Bílovice 519687 Bílovice, IČ: 27670864, 

DIČ: CZ 27670864.  

 

92.8. Návrh na schválení smlouvy o zajištění péče o toulavé psy a kočky 

Usnesení: rada města projednala návrh smlouvy o zajištění péče o toulavé psy a kočky č.j. 

277/2012 s paní Lenkou Malinovskou DiS., Ladná, Lipová 196/15, 691 46, IČ: 68338309 a tuto 

schválila. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

92.9. Darovací smlouvy č. 73 až č. 75 neinvestičního věcného daru – plastové nádoby na 

biologicky rozložitelný odpad  

Usnesení: rada města projednala a schválila darovací smlouvu č. 73 až č. 75 neinvestičního 

věcného daru – plastové nádoby na biologicky rozložitelný odpad. Rada města pověřila starostu 

města uzavřením smluv. 

 

92.10. Dohoda o převodu nájmu hrobového místa č. 191 mezi stávajícím nájemcem a 

novým nájemcem č.j. MUP-1141/2018 

Usnesení : rada města projednala a schválila dohodu o převodu nájmu hrobového místa č. 191 

mezi stávajícím nájemcem a novým nájemcem č.j. MUP-1141/2018. 

 



92.11. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330049480/001 

č.j. MUP-1171/2018 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330049480/001 č.j. MUP-1171/2018. Rada města schválila Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330049480/001 se společností E.ON Distribuce a.s., Gerstnera 21151/6, 

370 01  České Budějovice, IČ: 28085400 dle předloženého návrhu. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

92.12. Ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 Újezd 964/2 Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 2 Újezd 964/2 Podivín. Rada města pověřila ukončení nájemní smlouvy starostu. 

 

92.13. Smlouva o nájmu bytu č. 2 Újezd 964/2 Podivín 

 Starosta předložil radním návrh na schválení smlouvy o nájmu bytu č. 2 Újezd 964/2  

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu o nájmu bytu č. 2 Újezd 964/2 Podivín 

dle předloženého návrhu. Rada města pověřuje  starostu města uzavřením smlouvy. 

 

92.14. Ke stížnosti na špatné parkování č.j. MUP-1030/2018 

Usnesení: rada města projednala doporučení dopravní komise na instalaci vodorovného 

dopravního značení „stání a parkoviště“ na ulici Újezd v Podivíně a rozhodla zajistit instalaci 

vodorovného dopravního značení dle návrhu komise.  

 

92.15. Žádosti 

 

92.15.1. Žádost o možnost instalace klimatizační jednotky v nájemním bytě Palackého č.p. 

389/26 v Podivíně č.j. MUP-1179/2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o možnost instalace klimatizační jednotky 

v nájemním bytě Palackého č.p. 389/26 v Podivíně č.j. MUP-1179/2018. V případě ukončení 

nájemní smlouvy dojde k dohodě mezi novým nájemníkem (vlastníkem) bytové jednotky a 

žadatelem č.j. MUP-1179/2018 o ponechání klimatizační jednotky. V případě, že nový 

nájemník (případně vlastník) bytové jednotky nebude mít o klimatizační jednotku zájem, zajistí 

žadatel odstranění klimatizační jednotky a uvedení do původního stavu. 

 

92.15.2. Žádost obyvatel domu č.p. 389/26 v Podivíně o možnost umístění zákazu 

parkování jízdních kol v průjezdu a dvoře bytového domu 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost obyvatel domu č.p. 389/26 v Podivíně o 

možnost umístění zákazu parkování jízdních kol v průjezdu a dvoře bytového domu zákazníky 

provozovny kosmetiky, pedikúry a masáží. 

 

92.15.3. Žádost o prodej pozemků v k.ú. Podivín č.j. MUP-1082/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemků v k.ú. Podivín č.j. MUP-1082/2018 

a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

92.15.4. Žádost o prodej pozemku v k.ú. Podivín č.j. MUP-1110/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemku v k.ú. Podivín č.j. MUP-1110/2018 

a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

92.15.5. Žádost o prodej pozemku v k.ú. Podivín č.j. MUP-1157/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemku v k.ú. Podivín č.j. MUP-1157/2018 

a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 



92.15.6. Žádost o koupi nemovité věci č.j. MUP-1166/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o koupi nemovité věci č.j. MUP-1166/2018 a tuto 

rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

92.15.7. Žádost společnosti Stanislav Fink s.r.o. o užívání veřejného prostranství za 

účelem provozování atrakcí v roce 2019 č. j. MUP-1154/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti Stanislav Fink s.r.o. o užívání veřejného 

prostranství za účelem provozování atrakcí v roce 2019 č. j. MUP-1154/2018. Rada města 

schválila smlouvu o užívání veřejného prostranství s  žadatelem Stanislavem Finkem, se sídlem 

Mikulčice, Těšice 582, 69619, IČ: 10576410. Žadatel je povinen uhradit místní poplatek za 

užívání veřejného prostranství ve výši Kč 25.000,- dle platné OZV č. 2/2017. Podmínky užívání 

veřejného prostranství budou sjednány ve smlouvě o užívání veřejného prostranství. Uživatel 

je povinen uhradit vratnou zálohu Kč 10.000,- na případné uvedení užívaného veřejného 

prostranství do původního stavu. Rada města pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 

92.15.8. Žádost klubu Domácí traktory Podivín o povolení vstupu na pozemky v majetku 

města Podivína v rámci akce Podivínský mazec č.j. MUP-1106/2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost klubu Domácí traktory Podivín o povolení 

vstupu na pozemky v majetku města Podivína v rámci akce Podivínský mazec č.j. MUP-

1106/2018. Po ukončení akce žadatele uvede pozemky do bezvadného stavu. 

 

92.15.9. Žádost o výpůjčku části pozemku p.č. 2834/61 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1115/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o výpůjčku části pozemku p.č. 2834/61 v k.ú. Podivín 

č.j. MUP-1115/2018 a rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky části pozemku p.č. 2834/61 o výměře 

3821 m2  v k.ú. Podivín na  dobu určitou do 31.12. 2020. Termín pro podávání žádostí: do 15.8. 

2018 do 12,00 hod..  

 

92.15.10. Žádost o povolení stání vozidla na veřejném prostranství č.j. MUP-1051/2018 

Usnesení: rada města vzala na vědomí doporučení dopravní komise zamítnout žádost o 

povolení vybudování podélného stání č.j. MUP-1051/2018. S ohledem na informaci tajemníka 

o dalším jednání s žadateli rada města schválila vybudování provizorních plastových nájezdů 

zapuštěných do trávníku na dobu do jednoho roku než bude vybudováno stání na vlastním 

pozemku. Termín do 31.7. 2019. 

 

92.16. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 12.7. 2018 Ing. Radim Mildner         Ověřovatel: Ing. Petr Průdek 

 

 

 
 


